

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Wędrowki po rewjach warszawskich.

Rząd Gen. Gub. dla Polskiego Komitetu Opiek. w Warszawie.

Obwieszczenie Stadthauptmann'a m. Krakau (Krakowa) w sprawie rozdziału środków żywności dla nieniemieckiej, aryjskiej ludności.

W tygodniu od 10 do 16 listopada 1941 r. wydaje się we właściwych sklepach rejonowych:

- chleb: a) dla dorosłej ludności aryjskiej na odcinki B 3 i 4 normalnych kart żywnościowych... b) dla dzieci aryjskich poniżej 10 lat... mięso: a) dla ludności aryjskiej, zamieszkałej w okrugach miasta IV, IV/1, V, V/1, VI, VI/2, VII, VIII, IX i X... b) posiadaczom dodatkowych kart żywnościowych II... Jaja: — na odcinek N 43 normalnych kart żywnościowych po 2 sztuki na osobę... ziemniaki: — na odcinek N 32 normalnych kart żywnościowych po 20 kg na osobę...

Warszawa, 8 listopada. Ostatni tydzień w Warszawie upłynął pod znakiem białej inwazji pierwszego śniegu. Lśniące, puszyste płatki nocnym, brawurowym atakiem wzięły miasto w posiadanie... Wędrowki po rewjach warszawskich. Ostatnio teatr „Komet” pokazał świetnego basia, pamiętne Mefista z przedwojennej reżiserii Dotzyckiego — K. Poredę w scenie kuśszczenia Małgorzaty z opery Gounoda „Fanst”.

skazitelną technikę, wycucie tego, co się tańczy i poparla go uroczą posagową aparycją. „Wdępnaliśmy” więc już w taniec. Kto lubi tę sztukę znajdzie jej wiele w rewji „Nóżki w górę” w „Momusie” w postaci miłych pługów baletu Zadeyki („Bolero”, „Cygańskie serca”, „Lalki z porcelany”). Z rozkoszą słucha się piosenek Sławy Bestan!... W tej naszej szybkiej wędrowce po warszawskim światku rewjowym, zatrzymamy się nieco dłużej na wielkiej premierze rewji pt. „Albim milościki” (reż. Ortyma) w teatrze „Nowości”.

Warszawa, 8 listopada. Celem poczynienia zapasów zianowych Polski Komitet Opiekunicy w Warszawie podjął starania u Rządu Generalnego Gubernatorstwa o uzyskanie większej, jednorazowej zaliczki na poczet przyszłych dotacji.

Prawo General. Gubernatorstwa.

Kraków, 8 listopada. Pod tym tytułem wyszła spora książka, niezbędny przewodnik w współczesnym życiu mieszkańców Gen. Gub. Jest to zbiór rozporządzeń Generalnego Gubernatora, obejmujący rozporządzenia wydane po dzień 15. IV. 1941 r., do tego perijodycznie, w kilkumiesięcznych odstępach czasu będące się dotychczas uzupełnieniami wydane w dalszych, następujących po sobie okresach.

Obrót płatniczy z Galicją.

Kraków, 8 listopada. Po zniesieniu granicy dewizowej pomiędzy okręgiem Galicja a pozostałym obszarem Gen. Gub. dopuszczone są bez ograniczeń dewizowych między obydwa terytoriami przekazy pocztowe, blankiety nadawcze i przekazy płatnicze.

Dziś i jutro na falach muzyki.

Kraków, 8 listopada. Program najbliższych koncertów przedstawia się następująco: W sobotę, 8 listopada w sali Domu Plastyków, o godz. 18.30 głosny występ znakomitej okrypaczki Ireny Dubickiej, akompaniujące prof. Jerzy Leteńd. — W kawiarni „Pani” śpiewa tenor Józef Prządą, akompaniuje prof. Marek-Onyszkiewiczowa, utwory fortepianowe odegra Krzysztof Colonna-Walewski.

Kronika żałobna.

(Y) Kraków, 8 listopada. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Henryk Kasprzyk, lat 22, urzędnik prywatny; z Piotrowskich Antonina Gutthy, lat 85, wdowa po urzędniku kolejowym; Jakób Włodarczyk, lat 85, emeryt pocztowy; Inż. Ferdynand Słopowron Jastrzebski, lat 88, st. radaa górniczy; Rudolf Pankiewicz, lat 46, przemysłowiec; Antoni Gołębiowski, lat 66; Władysław Prukop, lat 22; Stanisław Wójcik, lat 66, emeryt; Dorota Germand, lat 66; Michałina Matyga, urodz. w 1941 r.

DALSZE MOŻLIWOŚCI ZATRUDNIENIA ROBOTNIKÓW. Na skutek wiadomości nadsyłanych przez zatrudnionych za pośrednictwem biura werbunkowego w Krakowie przy ul. Grodzkiej 60, polskich robotników w Rzeszy Niemieckiej, napływają coraz dalsze zgłoszenia. Przeważnie wszyscy wyrażają chęć objęcia pracy w Rzeszy Niemieckiej na proponowanych im dogodnych warunkach.

ROZDZIELNIE I SKŁADY towarów spożywczych W KRAKOWIE

Table listing various shops and their locations in Krakow, including J. Jastrzebski i Syn, Stefan Kaczor, Wojciech Olszowski, Kozłowski Zygmunt, M. Jawornicki, Kazimierz Bartoszewski, Szarski i Syn, Wilczyńska, Aleksander Gramatyka, and Jan Kolasa.

- ADRESY APTEK DYŻURUJĄCYCH NOCY DZISIEJSZEJ W KRAKOWIE: Retoryka 1, tel. 130-72; Krakowska 19, tel. 101-21; Długa 88, tel. 173-89; Adolf Hitler Platz 42, tel. 114-27; Florjańska 15, tel. 100-81; Karmelicka 9, tel. 123-88; Dietia 76, tel. 105-80; Zwierzyniecka 7, tel. 124-27; Mugińska 16, tel. 175-90; Plac Zgody 18, tel. 165-54.

Obwieszczenie

Grupa Handlu Grupy Głównej Gospodarki Przemysłowej w Centralnej Izbie dla ogólnej gospodarki w Generalnym Gubernatorstwie organizuje specjalne Kursy f a c h o w e w związku z ustanowieniem w Generalnym Gubernatorstwie obowiązku prowadzenia książki wpływu towarów. Odpowiedzialni kierownicy firm handlowych, których dotyczy obowiązkowe prowadzenie książki wpływu towarów, szkoleni będą przez kwalifikowane siły nauczycielskie w praktycznym prowadzeniu książki wpływu towarów oraz w innych elementarnych zagadnieniach książkowości.

Kursy rozpoczynają się z dniem 1-go stycznia 1942 r. Każdy kurs obejmuje 80 godzin nauki w ciągu 5 tygodni. Nauka odbywać się będzie w poniedziałki, środy i piątki od godz. 20 do 22 w lokalach szkół fachowych lub w innych odpowiednich pomieszczeniach. W miarę potrzeb miejscowych zastrzega się możliwość ustalenia innych godzin nauki. Kursy odbywać się będą łącznie: w Krakowie, Warszawie, Lublinie, Radomiu i Częstochowie. Uczestnicy kursów otrzymują po ich ukończeniu świadectwa. Językiem wykładowym jest język polski. Zwyżi nie są dopuszczeni do udziału w kursach. Opłata za kurs wynosi łącznie z kosztami pomocniczych środków naukowych 50 zł. Zgłoszenia udziału w kursie składać należy na piśmie, najpóźniej do dnia 22-go

11 listopada 1941 r. „An das Referat für Berufsförderung bei der Gruppe Handel der Hauptgruppe Gewerbliche Wirtschaft in Krakau, Invalidenplatz Nr. 7-8”. Jednocześnie ze zgłoszeniem wpłacić należy kwotę 50 zł. na pocztowe konto czekowe „Hauptgruppe Gewerbliche Wirtschaft w Warszawie, Nr. 969” z zaopatrzeniem blankietu płatniczego uwaga „Kursgebühr Handel” (Opłata kursowa Handlu). Późniejsze zgłoszenia i wpłaty nie będą uwzględnione. Uczestnicy, którzy wnieśli pisemne zgłoszenia i wpłacili należytość za kurs, otrzymają w właściwym czasie karte uczestnictwa, która służyć będzie za dowód prawa uczestniczenia w kursach i na której podane będą wszystkie szczegóły dotyczące miejsca, dnia otwarcia kursów i t. p. Kraków, początek listopada 1941.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Członków Towarzystwa Zalczkowskiego Przemysłowców i Rolników w Radymnie. Spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością. mającej na celu fuszję z tutejszą Kasą Stefczyka, odbędzie się dnia 16 listopada 1941 r. w lokalu Ochronki w Radymnie o godzinie 13-iej względnie 14-iej.

Fliziarzy ściennych i posadzkowych poszukuje inż. Malinek. — Wiadomość: Kraków, Biskupia 5/1 niedziela od 11-12. 1142

ZARZAD. Dr. Rudolf Trzebicki specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Ordynuje św. Tomasz 26 od 15 do 18.50. Pocztówki świąteczne imiennowe, francuskie, SZOPKI, oraz plóra wieczne i ołówki automat. CENTRALA POCZTÓWEK, Warszawa, Marszałkowska 102, pokój 88. 8208x

Fliziarzy ściennych i posadzkowych poszukuje inż. Malinek. — Wiadomość: Kraków, Biskupia 5/1 niedziela od 11-12. 1142

Dr. Rudolf Trzebicki specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Ordynuje św. Tomasz 26 od 15 do 18.50.

Pocztówki świąteczne imiennowe, francuskie, SZOPKI, oraz plóra wieczne i ołówki automat. CENTRALA POCZTÓWEK, Warszawa, Marszałkowska 102, pokój 88. 8208x

LEON HOLZER Hurtownia wyrobów ze srebra w Krakowie, ul. św. Sebastjana 4 poleca: nakrycia stołowe, papierośnice, puderniczki, punki-rulce, bransoletki, pierścionie i t. d. 7902k Zarząd komitarczyn.

Pielęgnuj... Nie tylko twarz lecz także ciało wymaga starannej pielęgnacji. Dlatego należy codziennie używać: Vasenol puder do ciała

«UNIVERSAL» MATERIAŁY BUDOWLANE KRAKOW Starowisna 26 WARSZAWA Żurawia 24a 129-37 Telefon 815-22

Wiedomości z Galicji

Nowe uregulowanie plac w okręgu Galicja.

Aż do wydania stanowych rozporządzeń ustalono przy przejmowaniu administracji cywilnej w okręgu Galicja stawkę wynagrodzeń na 160% taryfy sowieckiej przy zatrzymaniu w dalszym ciągu dotychczas obowiązującej skali. Okazało się to jednak niedostatecznym i ze względu na ogólne dobro planu odbudowy nie do utrzymania.

Dlatego więc od 1 listopada — przedewszystkiem dla służby publicznej — zastosowano ordynację taryfową, obowiązującą w Gen. Gub., zaś dla gospodarki prywatnej stawki okręgu krakowskiego, którego struktura gospodarstwa odpowiada stosunkom panującym w Galicji. Taryfy prywatne dla tych gałęzi gospodarki, które nie mają miejsca w okręgu krakowskim, jak np. dla przemysłu naftowego, są przedmiotem opracowania.

Kursy dla kandydatów na zarządców majątków państwowych.

Ogrodzając zakończono we Lwowie wpały na kursy dla kandydatów na zarządców majątków państwowych w okręgu Galicja. Zgłoszeń wpłynęło ponad 800. Otwarcie kursów nastąpi w połowie listopada br. Nauka odbywać się będzie w Dublanach.

Ponadto, prawdopodobnie też w Dublanach, zostaną otwarte fachowe kursy dla asystentów kontroli mleczarstwa. Kursy prowadzone są z ramienia Izby Rolniczej okręgu Galicja.

Otwarcie Miejskiej Kasy Oszczędności.

W ubiegłym tygodniu została otwarta we Lwowie Miejska Kasa Oszczędności, przyczem odrazu podjęła normalne urzędowanie. M. K. O. przyjmuje wkłady oszczędnościowe, wkłady na bieżący rachunek, oraz przeprowadza przekazy na terenie Galicji i Gen. Gub., a w najbliższych dniach przystąpi do udzielania pożyczek walskowych na dogodnych warunkach. Pożyczki te będą udzielane na razie wyłączenie na cele produkcyjne, np. założenie przedsiębiorstwa, zakup towarów i t. p. Wkłady oprocentowuje Kasa od 2—3%.

Wskazanie tej placówki posiada nietylko duże znaczenie praktyczne, ale jest dowodem budzącego się życia gospodarczego w tym nowo przyłączonym okręgu, którego intensywność zaczyna nabierać kolorytu.

Instruktorci wiejskie — pionierkami nowej kultury gospodarstwa domowego.

W celu odbudowy życia wsi i domu wiejskiego Izba Rolnicza posiadająca w czterech podlegających jej oddziałach — a to we Lwowie, Stanisławowie, Drohobyczu i Tarnopolu, — osoby referat gospodarkę domowego, przydzieliła na każdy powiat, fachowo wyszkolone instruktorci gospodarstwa domowego, łącznie w liczbie 18.

Praca tych instruktoerek powiatowych jest bezpośrednio związana z terenem gospodarstw wiejskich i posiada w obecnej chwili doniosłe znaczenie pionierskie.

Znaczenie zbierania roślin lekarskich przez dzieci szkolne.

Kraków, 8 listopada.

Ilość „roślin polskich” według słynnego botanika polskiego prof. dr. W. Szafara, wynosi około 3200 odmian. Wśród nich, zdaniem drugiego uczonego — prof. dr. J. Dobrowolskiego, mamy około 600 odmian ziół lekarskich, rosnących w stanie dzikim.

Z roślin tych wiele nadaje się do uprawy sposobem ogródkowym. Te naturalne bogactwa naszej ziemi istnieją nietylko na to, aby się nimi zachwycać, ale także i w tym celu, aby je odpowiednio poznać i wykorzystać. Są to „dary Boże”, przeznaczone do wszechstronnego użytku ludzkości.

Polaki świat roślin lekarskich, rosnących w stanie dzikim, przedstawia olbrzymi kapitał narodowy, który nie jest odpowiednio wykorzystany ani dla materialnych korzyści, ani też dla celów pielęgnacji zdrowia.

Można powiedzieć i profilaktycznie dla organizmu ludzkiego znali już starożytni Grecy, jak Hipokraty, Teofrast i Dioskorides, na których dziełach opierało się całe lecznictwo starożytnego i średnio-wiecznego świata. Odwrót od leczenia środkami chemicznymi, jaki zaobserwowano w ostatnim stuleciu i powrót do ziołolecznictwa spowodował fakt odkrycia w r. 1912 witamin przez dr. Kazimierza Funka, który też ustalił wpływ tej odżywki na organizm ludzki. Do najzasobniejszych w witaminy należą owoce, jarzyny i zioła nasświetlane przez słońce. Z tego też powodu zioła lecznicze nie tylko leczą, ale także odżywiają chorego i otwamy powód, dla którego ziołolecznictwo zyskuje coraz większe uznanie i zastosowanie. Dlatego też wzrasta coraz znacząco zapotrzebowanie na rośliny lekarskie w kraju i zagranicą.

Powodów, dla których zwrócono uwagę na polskie rośliny lekarskie jest wiele. Wymienimy z nich kilka: 1) ziół lekarskich jest w nas wielka obfitość, są one przytem bardzo różnorodnie, 2) nasz klimat i gleba nadają się znakomicie pod uprawę roślin, 3) podobne rośliny trafiają się rzadko w innych straszach klimatycznych, 4) wiele krajów zmuszonych jest

do sprowadzania od nas roślin leczniczych, b) zupełnie zrozumiałe skutkiem wydarzeń wojennych trudności w zaopatrzeniu aptek w środki lecznicze, zmuszają do szukania innych możliwości, a możliwości tych dostarczają właśnie rośliny lekarskie.

Nie dziwnego zatem, że władze szkolne, chcąc osiągnąć powyższe cele, poleciły nauczycielstw zbierać rośliny lekarskie przy pomocy dzieci szkolnych, jak również ich uprawę wspólnie z rodzicami dzieci, mając na uwadze zarówno doniosły czynnik wychowawczy, jak też i korzyści, jakie niesie zbieranie roślin lekarskich.

Nauczyciel, jako jedyna nieraz osoba, mająca podstawy botaniki, przebywając stale wśród przyrody, znajdzie zawsze w każdej wsi czas na zapoznanie dzieci przy nauce o żywej przyrodzie z roślinami czy to w ogródku szkolnym, czy też na łąkach, w lasach, na bagniskach i nieużytkach. Może wtedy przekonać dzieci o wartości i użyteczności roślin. Przy tej sposobności nauczyciel może pogłębić i utrwalić wśród dzieci używanie właściwych nazw, nauczyć dzieci poszanowania roślin i ukrocić bezmyślne niszczenie drzew, krzewów, czy innych roślin.

Pouczając o zbieraniu roślin i przygotowywaniu ich do handlu aptecznego, przysporzy środków materialnych na zdobycie pomocy naukowych dla szkoły i dla potrzeby dzieci. W ten sposób można nauczyć niejedno dziecko pożytecznego spędzania czasu i zarabkowania, nie tracąc drogiego czasu na inne, znacznie trudniejsze sposoby zdobywania środków na cele szkolne.

Jak dalece skutecznym jest ten sposób, wskazuje przykład Sokala, gdzie inspektor szkolny przed kilkunastoma laty polecił zbieranie roślin lekarskich przy pomocy życzliwego aptekarza. Próba ta powiodła się znakomicie. Niektóre szkoły pokryły z ochotą ze zbierania ziół prawie cały budżet szkolny bez oglądania się na pomoc gmin. W r. 1940 dzieci szkół niemieckich zebrały 56 tysięcy ton ziół na potrzeby apteczne. Te dwa przykłady dobitnie świadczą o znaczeniu zbierania ziół przez dzieci szkolne.

Krople deszczu
bywają niebezpieczne dla zdrowia, np. gdy ślają się przyczyną przemoczenia nóg.

ASPIRIN
w każdym domu!

6 tabl. 0,75 Zł. — 20 tabl. 1,75 Zł.

robka znanej opary komicznej Rossini'ego, znakomicie odtwarzająca ówczesną epokę i typy ludzi. Widzowie mają możność posłuchania przepięknych melodii, przyczem postać opiekuna Bartola, który gwałtem chce żenić się z Rozymą, którą opiekuje się, oraz zawsze głodnego Don Bazylia, potrafią każdego rozśmieszyć. Najkomponiejście są jednak sceny, w których występuje cyrulik Figaro, czy to jak rwie zęby, czy to jak przyjmuje swoich klientów i zaleca im przeróżne sprawy. Główne role kreują: Fernando Granada, Roberto Ray, Raquel Rodrigo, Estrellita Castro i Miguel Lligero.

„Namiętność”

Wyświetlany obecnie w kinie „Atlantyk” film p. t. „Namiętność” należy do rzędu bardzo ciekawych i interesujących. Sama już obsada i świetna reżyseria dają widzowi zapewnienie, że film ten stoi na wysokim poziomie artystycznym.

Znakomita artystka Diga Czechowa występuje tutaj w roli poważnej, wytwornej hrabiny i przemitej, słodkiej, zakochanej kobiety. Partnerem jej, odgrywającym rolę leśniczego, jest zawsze świetny aktor Hans Stüwe.

„Namiętność” — jest to film sensacyjny, o podłożu kryminalnym, zreszcie połączony z lekkim, miłym, niefraszolowym romansem pięknej hrabiny. Pełna tragicznych spłotów, emocjonujących niespodzianek, dochodzących do punktu kulminacyjnego, a rozwijająca się w szalonym tempie akcja, kończy się ku zadowoleniu widza pomyślnie.

Przeegląd filmowy.

„Miłość panny Jenny”

(Y) Kino „Sztuka” wyświetla drugi tydzień arcyzabawna, przemijająca, pogodna komedia p. t. „Miłość panny Jenny”. Młoda, czarująca, a przytem rozrywkowa jedynaczka, córka znanego przemysłowca, postanawia pewnego dnia opuścić dom i rodzinę, aby na własną rękę rozpocząć nowe życie. Nie jest to takie proste. Na każdym kroku bowiem napotyka na trudności i lekceważenie ze strony osób, na które przedtem nie byłaby zwróciła najmniejszej uwagi, a z których zdaniem musi się obecnie liczyć. Jednak wytrwałość i ambicja pięknej Jenny, a co najważniejsze miłość — do młodego i sympatycznego asy-

stenta profesora, pomagają jej w osiągnięciu celu. Akijsa tego filmu zawiera w sobie poza całym szeregiem humorystycznych sytuacji, także i poważne, umoralniające zagadnienie. Na szczególne podkreślenie zasługuje doskonała gra pięknej i czarującej Jenny Jugo, a jej ładna buzia i agrałna sylwetka pozostawiają na długo w pamięci widza miłe wspomnienie.

Cyrulik Sewiński.

Kino „Wanda” wyświetla w dalszym ciągu (trzeci tydzień) film hiszpańskiej produkcji pt.: „Cyrulik Sewiński”, co świadczy o tem, że cieszy się on wielkim zainteresowaniem publiczności. Jest to prze-

Duma i zadowolenie



ogarniają człowieka, kiedy pracą swoich rąk może się komuś przysłużyć, czy wybawić go z kłopotu.

I po takim dniu roboczym jak przyjemnie wypocząć i ogrzać się filiżanką smacznej kawy...

Kawa Enrilo, wyrabiana dzisiaj nie w tak wielkich ilościach jak przed wojną, zachowała przecież swą znaną dobroć i swój pyszny smak.

Dlatego niech nam powszednie posiłki uprzyjemnia kawa

Enrilo

„KOWAL”

OBRAZ Z OFIICY STRYJENSKIEJ

KINO ATLANTIC

KRAKÓW — ULICA STRADOM L. 15

Od piątku
do poniedziałku**NAMIĘTNOŚĆ**Olga Tschechowa
Hans Stüve

Początek seansów w dniu powsz.: 16, 18, 20, w niedz. 11, 14, 16, 18, 20.

Kino „WANDA“

KRAKÓW, ul. św. Gertrudy 5

Przedłuża wyświetlanie filmu
do dnia 10-go bm.**Cyculik Sewilski**W rolach głównych:
Fernando GRANADA
Roberto REY
Raquel RODRIGO
Estrellita CASTRO
Miguel LIBERO

Nadprogram: TYGODNIK

Początek seansów o godzinie: 16, 18 i 20.
W soboty i niedziele o godzinie 14, 16, 18 i 20.
W niedziele poranek o godzinie 11.**Kinoteatr „SZTUKA“**

Kraków, ul. św. Jana 6

Wyświetla drugi tydzień film p. t.

**Miłość panny
Jenny**W rolach głównych:
Karl Ludwig Diehl Jenay Jugo.
Peładto: TYGODNIK.Początek o godz. 16, 18 i 20. W soboty, niedziele i święta o godz. 14, 16, 18 i 20.
W niedziele i święta POBRANEK o godz. 11
Przedstawienia zamknięte.Od piątku, dnia 7 listopada 1941 roku
pełna humoru i dowcipu komedia p. t.
PRZYGODY ŁAZIKÓW
RUDI GORDEN, JOHANNES HEESTERS,
MADY RAHL, CAROLA HÖHN.Tygodnik.
W niedziele tylko przedstawienia zamknięte.
Początek seansów bez zmian.**UCIECHA****KAWIARNIA I CUKIERNIA ZAMKOWA**KRAKÓW, ULICA GRODZKA NR. 45
polec 8006k
Znakomite własnego wyrobu ciasta
i torty.
Muzyka rozrywkowa.*Nie mogę cię
nikądzie schować*wszędzie widno, jak w dzień,
odkąd moja pani powkręcała
nowe żarówki**TUNGSRAM
KRYPTON**
ZJEDNOCZONA
FABRYKA ŻARÓWEK
Sp. Akc.
Warszawa, ul. 6 Sierpnia Nr 13, tel. 749-80**ZAKŁAD KRAWIECKI
JANA FRANKOWSKIEGO**Kraków, Śląska 3
przyjmuje wszelkie roboty w zakres krawiectwa wchodzące, futra odświeża, pokrycia nicuje, robota solidna.**KUPIMY****Żelazną kasę pancerną**Krakauer Fleischwaren-
fabrik GEBR. GMYREK
Skrytka pocztowa 256.Najstarszy Koncepcyjowany
Zakład Przemysłowy naprawy
wag wszelkiego systemu.
Przedkłada do legalizacji U
rzedowi Miar. Specjalność wa-
gi uchyłne. Konserwuje bez-
płatnie w ciągu 2 lat. Stanisław
ŚLIWICKI Kraków, św.
Łucie od Grodzkiej 69. — Te-
lefon 146-04. 8005k**A P O L L O**Z powodu wielkiego powodzenia
przedłuża wyświetlanie filmu**Ada, to nie wypada**W rolach głównych:
Mira Zimińska
Loda Niemirzanka
Kazimierz Junosza-Stępowski
Antoni Fertner
Aleksander Zabczyński.

Nadprogram: Tygodnik.

Początek seansów o godz. 16, 18 i 20. W soboty,
niedziele i święta o godzinie 14, 16, 18 i 20.
W niedziele i święta Poranek o godzinie 11-tej.**Kino „STELLA“ KRAKÓW**

Lubicz 15

Program od dnia 7. XI. do 13. XI. 1941

Gzerwony**Młyn**

Film, który każdy widzieć musi!

W rolach głównych:

Jda Wüel
Grethe Weiser
Theo EingenPoczątek o godz. 16, 18, i 20. W soboty i niedziele
o godz. 14, 16, 18 i 20. W niedziele i święta pora-
nek o godzinie 11**Wielki wybór
futer i płaszczy**damskich i męskich, również lisy sre-
brne, suknie i ubrania. Komis, Kraków
plac Dominikański 4. 1058**Dlaczego Pan myśli w bierzce
o swoich papuciach?**To odciski przeszkadzają Panu w pracy!
Aby uniknąć tych nieprzyjemności — należy
odwiedzić sklep **Bata** — tam we wzorowo
urządzonych kabinach przez „Pedicure“
pozbędziecie się bezboleśnie odcisków.**Bata****Poszukuje się**do Rzeszy oraz Austrii na bar-
dzo korzystnych warunkach!DLA PRZEMYSŁU METALOWEGO
**fachowców, jak i przy-
uczonych lub niewyucz-
zonych robotników, oraz
wszelkich fachowców
innych zawodów.**Informacji udzielają przedstawiciele firm codzien-
nie od godz 9-13 i od 15-19 w biurze werbunkowym**Kraków, Grodzka 60**

i w oddziałach:

**Tarnów, Plac Goethego 6
Rzeszów, Rynek Główny 15**

